A GUAKY-LT. KIADATLAN OKLEVELEI. 247 

silvasque ipsam dominarti Elenam iure emptionis et titulo tangen-
tes et tangentes (!) prefatis Emerico ac Johanni tali conditioni (!), 
quod de ipsis bonis animam suam non obliviscantur, testamentali-
ter legass et. Item honesta domina Margaretha vocata, consorsante-
dicti Dominici filii Nicolai ac relieta Elie dicti Chonthos similiter 
Margaretha vocata et relieta Pauli filii Francisci de Zenthgal 
Agata vocata ad fidem eorum (!) Deo debitam fasse extiterunt 
sicuti prescriptus Dominicus filius Nicolai de sepedicta Chatar. 
In cuius rei memóriám presentes litteras nostras patentes eisdem 
Emerico et Johanni duximus concedendas. Datum Wesprimii, 
feria quarta p'roxima ante festum Beate Margarethe virginis 
anno Domini millesimo quadringentesimo XL-1110 sexto. 

Papiroklevél, a szöveg alján letöredezett zöld pecsét maradványával. 
Régi jelzése : No 604. 

XXII. 
1446 deczember 23. A kapornaki konvent az országtanács rendele-
tére nyomozást tartván, Pálóczi László országbírónak jelenti, hogy 
igaznak találván Csobi Fülöp fiának Mihálynak panaszát, mely 
szerint néhai Pápai Antal fia György Tornaj és Mizsér zalamegyei, 
Poton és Pápa vagy Zsemlér veszprémmegyei falukban levő zálogos 
jószágait, Mizséren és Zsemléren levő malomrészeit elfoglalta, tehát 
Pápai Györgyöt szentkirálykeszii részbirtokáról az országbíró elé 

idézte. 

Magnifico viro corniti Ladislao de Palócz, iudici curie regìe, 
amico ipso honorando conventus ecclesie Sancii Salvatoris de 
Kapornak amicitiam paratam cum honore. Vestra noverit 
magnificentia nos litteras preìatorum, baronum, nobilumi e: 
procerum regni Hungarie universorum inquisitorias, evocatorias 
honore, quo decuit, recepisse in hec verba : 

Prelati, barones, nobiles et proceres regni Hungarie universi 
conventui ecclesie Sancti Salvatoris de Kapornak salutem cum 
honore. Dicitur nobis in persona Michaelis condam Philippi de 
Choby, quomodo Georgius filius condam Anthonii de Papa tempori-
bus transactis quasdam portiones suas possessionarias impi-
gnoraticias in possessioni bus Thomay et Mysser in comitatu 
Zaladiensi, necnon Pothon et Papa alio nomine Semlyer in Vespri-
miensi comitatibus existentes habitas ac portiones suas molendino-
rum in facie dictarum possessionum Mysser et Semlyer habitorum 
minus iuste et indebite de manibus ipsius Michaelis occupasset, 
occupatasque conservaret etiam de presenti, in qua quidem 
occupatione dicto exponenti ducentorum florenorum auri dampna 
intulisset potentia mediante in preiudicium et dampnum dicti 
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exponentis valcle magnum. Super quo vestram requirimus devotio-
nem, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo presente Stephanus de Myskeiv vel Nicolaus aut 
Anthonius de Koronthal sin Dominicus de Syppw, aliis absentibus 
homo noster scita veritate premissorum evocet prefatum Georgium 
contra annotatum Michaelem in presentiam iudicis curie regie 
ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc ven- 1447. j a n . 13. 

turas rationem premissorum redditurum, litis pendentia si qua 
foret inter ipsos non obstante. E t post hec huiusmodi inquisitionis 
et evocationis seriem cum nomine evocati ad dictas octavas eidem 
iudici curie regie more solito rescribatis. Datum Bude, feria secunda 
proxima post festum Undecimmilia Virginum, anno Domini 
M-mo quadringentesimo quadragesimo sexto. 1446. o k t . 24. 

Unde nos premissis petitionibus antefatorum prelatorum. 
baronum et nobilium regni annuentes, ut tenemur, unacum 
prefato Dominico de Syppw, homine ipsorum, hominem nostrum, 
videlicet fratrem Gregorium sacerdotem, unum ex nobis ad premissa 
peragenda nostro pro testimonio duxissemus destinandum. Qui 
tandem ad nos re versi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in 
festo Beati Thome apostoli proxime preterito in | i446. d e c z . 2i.  
comitatu Zaladiensi simul procedendo, ab omnibus, quibus decens 
et oportunum fuisset, de premissis inquirendo, talem scivissent 
veritatem, prout eisdem prelatis, baronibus et regni nobilibus 
dictum fuisset et sicut tenor litteraruni eorundem continet predic-
tarum. Habitaque ipsa inquisitione eodem die prefatum Geor-
gium filium Anthonii de Papa in possessione Zenthkyralkezy 
vocata, portioné scilicet sua possessionaria in eadem habita 
contra prefatum Michaelem filium Philippi de Chob ad predictas 
octavas festi Epiphaniarum Domini in vestre magnificentie evo-
cassent presentiam rationem premissorum redditurum, litis 
pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante. Datum tertio 
die diei inquisitionis et evocationis predictarum, anno Domini 
ut supra. 

Papiroklevél a konvent erősen megrongálódott pecsétjével. Hátán 
jegyzet : Ex deliberatione prelatorum etc. ad G(eorgii octavas). Régi jel-
zése : 2007. 
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XXIII . 

1447 augusztus 14. Vasvár. Lőrinthefalvai Mihály Vas megye al-
ispánja s a szolgabirák adják emlékezetül, hogy a törvénytevő napon 
Vaiti Rákos György Bögöti György fia Péter ellen panaszt tett, 
hogy bögöti részbirtokát lefoglalta. Rákos György párbajt ajánlott 
Péternek, ki azt el is fogadta, mire a megyei törvényszék a párbaj 
helyéül a királyi kúriát állapította meg ; ugyancsak a királyi kúriára 
az országtanács elé utalták Péternek egy másik birtokperét, melyben 

Szántói Botka Lászlóval szemben volt alperes. 

Nos Michael de Lerenthefolua vicecomes et iudices nobilium 
comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod, cum nos 
feria secunda proxima ante festum Apparitionis Beati Michaelis 
archangeli nunc preterita una cum provincie | IAA7. májT~ 
nobilibus in sede nostra iudiciaria pro faciendo iudicio moderativo 
consedissemus, tunc Georgius dictus Rakus de Valth de medio alio-
rum litigantium exsurgendo contra Petrum filium Georgii de Bwgetli 
proposuit eo modo, quod ipse portionem suam possessionariam 
in eadem posseissone Bwguth (!) vocata habitam temporibus 
proxime transactis a manibus eiusdem Georgii occupasset, occupa-
tamque uteretur de presenti potentia mediante in preiudicium 
et dampnum eiusdem Georgii valde magnum ; ex parte cuius 
a nobis iustitiam sibi super hoc impertiri postulasset. Quo audito 
ad nostrum requisitionem iuridicam prefatus Petrus respondit 
eo modo, quod ipse Georgius Rakus nullám portionem posses-
sionariam in dieta possessione Bwguth haberet, nec aliquando 
habere sciret, sed eadem possessio Bwguth semper precise sua 
fuisset et esset et eandem certis litteris instrumentalibus tenuisset 
et possideret de presenti. Unde idem Georgius Rakus hiis auditis 
et propositis e contrario respondisset eo modo, quod hoc verum 
fuerit, quod semper ipse et antiquo portionem certam in eadem 
possessione Bwguth haberet et habuisset ac usus fuisset et fructus 
eiusdem percepisset, quendam festucam in signum dimicationis 
duelli eidem Petro porrexisset, quam idem Petrus sponte et benivole 
ab eodem recepisset in huius rei signum, quod annotatus Georgius 
nunquam in dieta possessione Bwguth portionem aliquam habuis-
set. Quo facto eedem partes a nobis terminum dimicationis po-
stularunt. Unde nos sic habitis terminum dimicationis huiusmodi 
celebrationis duelli in curiam regiam in presentiam prelatorum, 
baronum ac procerum regni Hungarie ; item quendam (!) com-
munem inquisitionem hic, in sede nostra iudiciaria inter eundem 
Petrum filium Georgii de dieta Bwguth in causam atractum 
ab una et Georgium dictum Bothka de Zantho ab alia partibus 
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super portionum possessionariarum in eisdem litteris 
per nos adiuudicatoriis eontentis similiter cum tota serie adiudi-
cata partibus discordantibus in presentiam prelatorum, baronum 
ac procerum regni Hungarie in curiam regiam ad octavas festi 
Beati Jacobi apostoli nunc venturas discussioni | 1447. aug. 1.  
et deliberationi ac examinationi duximus transmittendam testi-
monio presentium litterarum nostrarum mediante. Datum in 
Castroferreo, feria secunda proxima ante festum Assumptionis 
Virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo 
XLVII.